
 

 

 

Ministero della Salute 
DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE,DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO 

 

EX DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 5 – ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI MOBILI E SERVIZI CONNESSI 
 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 

Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 
 

VISTO il D.P.C.M. 30.10.2023 n. 196, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

Salute”; 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 29.12.2023, concernente 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno 2024 e per il triennio 2024-2026; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 21 febbraio 2024 registrato alla Corte dei conti 

il 28 febbraio 2024 al n. 427, con il quale il dottor Giuseppe Celotto è stato nominato Capo 

Dipartimento dell’Amministrazione generale, delle risorse umane e del bilancio del Ministero della 

salute; 
 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023; 
 

VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 135/2012, 

in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come modificato 

dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 
 

VISTO l’art. 6, comma 2 del Decreto del Ministero della Difesa del 28.02.2008 concernente il riordino 

del Comando carabinieri per la tutela della salute, dispone che sono a carico del Ministero della salute 

le spese per l’approvvigionamento di quanto necessario alla funzionalità del Comando e gli oneri di 

formazione specialistica; 
 

VISTA la determina direttoriale del 22.06.2023 con la quale è stato disposto l’affidamento del servizio 

di noleggio per dodici delle n. 9 apparecchiature SHARP mod. MX-M565N decorrenti dal 27 luglio 

2023, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera a) e comma 3 del decreto legge 76/2020 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 120/2020, mediante ricorso al MePA - Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (ODA su piattaforma CONSIP) in favore della società “Sharp Electronics Italia 

S.p.A.”per un importo complessivo pari ad € 4.192,60 iva inclusa, per mezzo del relativo contratto 



 

 

(ODA n. 312353) CIG Z343BBB29E avente scadenza il 24 luglio 2024, agli atti dell’Ufficio 

procedente; 
 

PRESO ATTO della nota Prot. 383/14-2 di prot. 2018 del 2304/2024 del Comando Carabinieri per la 

Tutela della Salute Roma, con la quale viene rappresentata la necessità di aderire alla convenzione per 

l’affidamento del servizio di noleggio delle n. 7 apparecchiature multifunzione modello d-Copia 5002 

MF per una durata di sessanta (60) mesi alla società Olivetti S.p.A.; 
 

DATO ATTO della presenza sul portale Me.P.A. Consip della Convenzione attiva “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2” e nello specifico del Lotto 3 relativo ad apparecchiature con 

caratteristiche analoghe ma tecnologicamente più avanzate a quelle in uso presso il Comando NAS di 

Roma; 
 

TENUTO CONTO che il contratto di noleggio delle apparecchiature di cui all’ODA 312353 installate 

presso la sede del Comando dei NAS di Viale dell’Aeronautica,144 verrà a scadenza il 24 luglio 2024; 
 

CONSIDERATO che la suddetta Convenzione risulta pienamente rispondente alle esigenze di questa 

Amministrazione e che pertanto si ritiene opportuno procedere con un noleggio di durata quinquennale;  
 

ACQUISITO con nota prot. n. 7733 del 06/05/2024 dall’Ufficio centrale di bilancio l’assenso 

all’assunzione dell’impegno pluriennale atteso che l’ordinativo di fornitura di che trattasi è di durata 

maggior rispetto ai tre esercizi finanziari; 
 

RITENUTO pertanto, alla luce degli elementi sopra rappresentati, di dare corso all’adesione al Lotto 

3 della Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, inviando un ordinativo 

di fornitura per il servizio di noleggio di n. 7 apparecchiature multifunzione modello d-Copia 5002 MF 

con produttività A per la durata di sessanta mesi, decorrenti dal 25 luglio 2024 o comunque dalla data 

di consegna e installazione delle stesse, per un importo di € 27.635,44 iva inclusa, alla società “Olivetti 

S.p.A.”, con sede in Strada Monte Navale 2/C - 10015 Ivrea (TO) - P.IVA 02298700010; 
 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

36/2023, la Dott.ssa Stella TESONE, direttore dell’Ufficio 5 della Ex Direzione Generale del 

Personale dell’Organizzazione e del Bilancio, 
 

 

D E C R E T A 
 

  

ARTICOLO 1 

(oggetto dell’affidamento) 

L’affidamento del servizio di noleggio per sessanta mesi delle n. 7 apparecchiature multifunzione 

modello d-Copia 5002 MF con produttività A per la durata di sessanta mesi, decorrenti dal 25 luglio 

2024 o comunque dalla data di consegna e installazione delle stesse, mediante adesione al lotto 3 della 

Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” in favore della società alla 

società “Olivetti S.p.A.”, con sede in Strada Monte Navale 2/C - 10015 Ivrea (TO) - P.IVA 

02298700010. 
 

ARTICOLO 2 

(importo) 

L’importo di spesa è definito in euro € 27.635,44 iva inclusa. 

In applicazione delle previsioni normative in materia di IPE - impegno pluriennale ad esigibilità, la 

spesa graverà sul competente capitolo di bilancio 3045 pg 7 di questa Amministrazione per gli esercizi 

finanziari 2024-2025-2026-2027-2028 - 2029. 
 

 

 



 

 

ARTICOLO 3 

(responsabile unico del prgetto) 

La dott.ssa Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Ex Direzione Generale del Personale 

dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, Responsabile 

Unico del Progetto.  
 

 

ARTICOLO 4 

(obblighi di pubblicazione) 

La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 “Obblighi 

di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del D. lgs. 33/2013 e 

dell’art. 20 del D.lgs 36/2023. 

 

 

 

 

   IL CAPO DIPARTIMENTO 

                                                Dott. Giuseppe CELOTTO 

                                                    firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Referente 

Dott. Alessio Benenati – 06.59943571 

email: a.benenati@sanita.it             
 


		2024-05-21T11:47:54+0000
	Giuseppe Celotto




